АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2023 г.                                                                                              № 21
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 14.11.2022№126 «Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального   учреждения представителя  нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Во исполнение экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области от 06.03.2023№441 на постановление администрации Михайловского сельского поселения от 14.11.2022№126 «Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального   учреждения представителя  нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и в целях приведения вышеуказанного постановления в соответствие нормам действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 14.11.2022№126 «Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального   учреждения представителя  нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее Порядок»  следующего содержания:

1.1 Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления руководителем муниципального предприятия, руководителем муниципального учреждения, в отношении которых Администрация Михайловского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, представителя нанимателя (далее - работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок, уведомление).

1.1. В настоящем Порядке используется понятия «конфликт интересов», «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2.В пункте 3 Порядка слова «главу поселения» заменить на слова « работодателя».
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого сельского поселения

Ивановской области

                           Е.С.Вудрицкая